
ADFORS Basket Litomyšl

1/1 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Muži se důstojně rozloučili s letošní sezonou, výhrou a dramatem v
derby

Poslední zápasy letošní sezony čekaly naše muže na domácí palubovce. Cíl byl jasný, vrátit
Přelouči venkovní prohru a sehrát s favorizovaným Mýtem podobně vyrovnané utkání jako na
jejich palubovce. Obojí se vlastně podařilo, takže na závěr sezony dobré zápasy.

Soutěž jsme nakonec zakončili s bilancí 9 výher a 17 proher na 10. místě. Na play-off nám chyběli 3 výhry, které
se daly někde urvat. Bohužel jsme v sezoně několikrát museli trochu lepit sestavu a to ovlivnilo i výsledky. Na
druhou stranu je třeba vidět, že většinu kádru tvoří junioři, kteří teprve sbírají zkušenosti s mužským
basketbalem, takže to vlastně nedopadlo tak špatně.

 

18.03.2023 ADFORS Basket Litomyšl - BK Přelouč  92:82 (18:21 44:41
70:61)
Adam Kubíček - 28, Tomáš Folta - 18, Michal Bílek - 16, Martin Kopecký - 9, Tomáš Sedláček - 9,
Tomáš Candrák - 6, Petr Černý - 3, Tomáš Kotěra - 3

 

Zápas s Přeloučí byl dlouho hodně vyrovnaný a ve 26. minutě platila remíza 55:55. Pak se nám podařilo mírně
odskočit, po třetí čtvrtině jsme vedli 70:61 a náskok udrželi až do konce. Střelecky nás táhli především kluci
ročníku 2005, když se dařilo nejvíce Adamovi, který zaznamenal 28 bodů. Zdatně mu sekundovali Tomáš s
Michalem s 18, resp. 16 body.

 

19.03.2023 ADFORS Basket Litomyšl - Draci Vysoké Mýto 68:75 (18:21
28:44 52:58)
Michal Bílek - 19, Adam Kubíček - 14, Tomáš Folta - 11, Matěj Hanuš - 7, Petr Černý - 5,
Tomáš Sedláček - 5, Tomáš Candrák - 4, Martin Kopecký - 3, Tomáš Kotěra - 0

 

Do nedělního duelu jsme nastoupili hodně ospale a úplně bez energie. V obraně jsme byli všude pozdě a první
poločas prohráli jasně 28:44- Chvíli po startu druhé půle to bylo už o 21 při stavu 33:54. Pak ale kluci v sobě
našli ztracenou energii, začali chodit rychle do protiútoků, zpřesnili obranu a zápas se pomalu vyrovnával.
Přelom třetí a čtvrté čtvrtiny jsme vyhráli 27:4 a rázem jsme byli o koš vpředu. V tu chvíli se bohužel 5 body
prosadil pod košem Milan Jaroš a následná trojka poslala soupeře opět do mírného vedení, které se nám už
nepodařilo smazat. Škoda toho prvního poločasu, ale zase je třeba ocenit skvělý návrat do zdánlivě ztraceného
utkání. Byla to důstojná tečka za letošní sezonou.

21.03.2023 Martin Šorf

ADFORS Basket Litomyšl:
https://www.bklitomysl.cz

https://www.bklitomysl.cz/novinky

